1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 183/2024 – 29 DE JULHO
DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – CONCERTO SESC PARTITURAS: MÚSICA PARA
SOPROS– DIA 31 DE JULHO, QUARTA-FEIRA ÀS 20H

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares, da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para

o evento Concerto Sesc Partituras: Música para Sopros no Sesc Santana, na(s) data(s) e horário(s) abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO
QUANTIDADE
DE INGRESSOS

Concerto Sesc Partituras: Música para Sopros 31/07/2024 20:00 20

CLIQUE AQUI PARA SOLICITAR SEUS INGRESSOS

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DOS INGRESSOS: 29 de JULHO às 23:59

Por gentileza, antes de finalizar a solicitação, pedimos que verifique sua disponibilidade para comparecer
ao evento. Devido a quantidade disponível de ingressos, orientamos que evite ausência em eventos nos

quais foi contemplado(a).  A sua ausência impede a participação de outro(a) aluno(a).

As solicitações serão atendidas por ordem de recebimento da resposta no formulário. Ressaltamos que o
preenchimento do formulário não garante a reserva dos ingressos. Portanto, orientamos que aguarde a

resposta de confirmação, que será encaminhada por e-mail.

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YDwAHPuYx1EpJqkIvOsi_nyVUMTNFT1UxMUdWODE1UFZHOVVFWUdMRkw1OC4u

2

Neste concerto apresentaremos obras de compositores já consolidados no universo musical como Edino
Krieger, Ernesto Nazareth e Lorenzo Fernandez, assim como novos nomes da música brasileira, como
Alexandre Schubert, Rami Levin, Rafael Bezerra e Thiago Sias.

A escolha privilegiou obras que explorassem as texturas sonoras de cada um dos instrumentos de sopros,
suas diferenças e similaridades. Encontraremos um rico material rítmico brasileiro e muita inspiração nas
paisagens e comportamentos do nosso povo.

Curadoria:
Claudia Nascimento

Ficha técnica:
Quinteto de Sopros São Paulo
Claudia Nascimento – flauta
Ricardo Barbosa – oboé
Ovanir Buosi – clarinete
Luiz Garcia – trompa
Alexandre Silverio – fagote

SESC SANTANA
Endereço: Avenida Luiz Dumont Villares, 579 - Santana

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO:
https://www.sescsp.org.br/programacao/concerto-sesc-partituras-musica-para-sopros/

Classificação indicativa: 12 anos

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.ingressos@santamarcelinacultura.org.br

DATA DO ENVIO: 29/07/2024

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2024

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2024

https://www.sescsp.org.br/programacao/concerto-sesc-partituras-musica-para-sopros/
mailto:secretaria.ingressos@santamarcelinacultura.org.br
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2024/01/Calendarios2024_EMESP-Tom-Jobim_Rev-27.12.23.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2024/